AOMUWHUCTPALINA TOPOACKOIO OKPYTA rorpO/[, PbIBUHCK

MNOCTAHOBJEHUE
ot 11 ona 2019r. N 1754

OB YTBEPXAEHWUM BEQOMCTBEHHOM LIENIEBO MPOrPAMMDbI "MNOBbILIEHUE
3PDEKTUBHOCTU AEATEZIbHOCTU OPTAHOB MECTHOIO CAMOYNPAB/IEHUA"

CNM1COK M3MEHSIOLLMX AOKYMEHTOB
(B pea. MocTtaHoBNEHWIA ADMUHUCTPALLMM FTOPOACKOTO OKpYra . PbIBUHCK
o1 28.10.2019 N 2794, ot 19.03.2020 N 687)

B cootBeTcTBMKN C BrogykeTHbIM Kogekcom Poccuiickoit ®epepaumm, PegepanbHbiM 3aKOHOM OT
06.10.2003 N 131-$3 "O6 06WMX NPUHLMNAX OPraHNU3aLUMM MECTHOro camoynpasBieHus B Poccuinckomn
depepaunn”, noctaHoBNEHMEM AOMUHUCTPALMWU FTOPOACKOrO OKpyra ropog PbibuHck ot 06.06.2014 N
1727 "O nporpammax ropoAckoro okpyra ropog PbiGuHCK", pykoBoAcTBysicb YCTaBOM ropoACcKOro
OKpyra ropog, PbIGUHCK,

MOCTAHOBAAIO:

1. YTBepauTb BEAOMCTBEHHYIO LeneByto nporpammy "MosbiweHne 3GGeKTUBHOCTU AeATEeNbHOCTH
OpraHoB MeCTHOro camoynpassieHua" (CornacHoO NPUIOKEHUID).

2. Mpu3HaTb yTpaTUBLIMM CWUAY MOCTaHOBAEHME AAMUHUCTPALMM FOPOACKOro OKpyra ropog,
Pbi6MHCK oT 27.08.2018 N 2561 "O6 yTBEpKAEHUM BEAOMCTBEHHOMW LeneBon nporpammbl "lMoBbilleHne
3pPEeKTUBHOCTU AEATENBHOCTU OPraHOB MECTHOIo camoynpasaeHua”.

3. OnybaunKoBaTb HacToALLEEe MNOCTAHOB/IEHME B CPEACTBaX MaccoBoi MHGOPMaLMM U PasMecTUTb
Ha oduMUMaNbHOM caliTe AAMMHUCTPALLMKN FOPOACKOro OKpyra ropos PbIGUHCK.

4. KOHTPO/b 3@ MWCMNOJHEHMEM HACTOALWEro MOCTAaHOBAEHUA BO3/OXWUTb Ha HayasbHMKa
ynpasaeHua genamm AoGMUHUCTPaLMMN.

lnaBa

ropoACKOro oKkpyra
ropof PbI6BUHCK
[.B.JOEPSIKOB

MpunoxkeHune

K NOCTaHOB/IEHUIO
AOMUHUCTPAL MK FOPOACKOro
OKpyra ropog, PbI6GuHcK

or 11.07.2019 N 1754

BEAOMCTBEHHAA LLENEBAA NMPOrPAMMA
"MOBbILUEHUE 3P PEKTUBHOCTU AEATE/IbHOCTU
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OPrAHOB MECTHOIO CAMOYNPAB/IEHMA"

CrnnCoK M3MeHALWUX JOKYMEHTOB
(8 pea. NocTaHOBNEHUIA AAMUHUCTPALLIMN FOPOACKOTO OKpyra r. PbIBUHCK
o1 28.10.2019 N 2794, ot 19.03.2020 N 687)

Macnopt BUN

Lenb BLIN MoBsbiweHMe 3pPEeKTUBHOCTU AEATENBHOCTU OPraHOB MECTHOIO
CaMOynpaB/ieHMA FOPOACKOro OKpyra ropos PbIbuHCK

CpoK peanmnsaumm | 2019 - 2022 rogpl

BLM
MepeyeHb MNoanporpamma 1 "Passutne MUC (MyHUUMNANbHOW MHGOPMALMOHHOWN
nognporpamm cuctembl)"

MNoanporpamma 2 MKY IOlP "MHpopMaLMOHHO-TEXHUYECKMIA LeHTp"
Kypatop BLMN HauvanbHWK YnpasneHua genamm AGMUHUCTPALLMM TOPOACKOrO OKpYra ropos

PbIBUHCK

OTBeTcTBEHHbIE | MyHMLMNANbHOE Ka3eHHoe Oupektop MKY ITOlP "MHdbopmaumnoHHo-

NCMNONHUTENN yypeKaeHue ropoackoro TEXHUYECKMI LeHTP"
Mporpammbl OKpyra ropof, PbIBUHCK
"MHdbopmaumMoHHO-

TEXHUYECKUI LeHTp"

McnonHutenn Mognporpamma 1 MyHuMuMNanbHOE Ka3eHHOoe yupexaeHue
Mporpammbl "Passutne MUC ropoACKOro oKpyra ropog, Pbi6MHCK
(MyHUUMNANbHOM "MIHGOPMALMOHHO-TEXHUYECKUI LLEHTP"

MHPOPMaLMOHHOM cucTembl)"

Mognporpamma 2 MyHULMMNANbHOE Ka3eHHOE yuperKaeHue
MKY FOlP "MHdpopmaLMOHHO- | ropoAcKoro okpyra ropog PbIBUHCK
TEXHUYECKUI LeHTp" "MHbOPMALMOHHO-TEXHUYECKUI LLEHTP"

06wan noTpe6HOCTb B GMHAHCOBBIX pecypcax
(8 pea. MocTaHoBAEHWUA AAMUHUCTPALMN TOPOACKOTO
OKpyra r. PbibuHcK ot 19.03.2020 N 687)
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HanmeHoBaHue noanporpammsbl

3a cyet cpeacTs, NpUBAEKAEMbIX B paMKaX Nporpammsl:

O6bem dMHaHCMpPOBaHUA, TbiC. py6.

Bcero: 2019 2020 2021 2022

daKT noTp. daKT noTp. daKT noTp. daKT noTp. daKT noTp.
Mognporpamma "Passutne MUC 1503,000 37080,000 | 1003,000 | 9270,000 | 500,000 | 9270,000 0,000 9270,000 0,000 9270,000
(MyHMUMNanbHOW MHOPMALMOHHON
cuctembl)",
B TOM yucne:
- ropoacKol brogKeT 1503,000 37080,000 | 1003,000 | 9270,000 | 500,000 | 9270,000 0,000 9270,000 0,000 9270,000
Moanporpamma MKY IOrp 158458,000 | 221680,000 | 41472,000 | 53818,000 | 45776,000 | 56450,000 | 35605,000 | 55706,000 | 35605,000 | 55706,000
"MHPopMaLMOHHO-TEXHUYECKMIA
LeHTp",
B TOM yucne:
- ropoacKoi brogKeT 158458,000 | 221680,000 | 41472,000 | 53818,000 | 45766,000 | 56450,000 | 35605,000 | 55706,000 | 35605,000 | 55706,000
WUtoro no BLM: 159961,000 | 258760,000 | 42475,000 | 63088,000 | 46276,000 | 65720,000 | 35605,000 | 64976,000 | 35605,000 | 64976,000




1. KpaTKoe onucaHue TeKyLei cutyauum

OdPeKTMBHOCTb AEATENBHOCTM  OPraHOB MECTHOFO  CaMoOyrnpaB/eHWA  OLLEHMBAeTCA Mo
onepaTtMBHOCTM paboTbl annapaTa ynpasaeHua, obecneyeHHOCTM U WUCMOb30BAHUID COBPEMEHHbIX
MHGOPMALMNOHHBIX TEXHONIOTUIM, OPITEXHUKM, KAYECTBY BbINOIHEHMA YNPaBAEHYECKUX QYHKLUMNA.

Taknm obpasom, nosbileHne 3pHEKTUBHOCTM AeATe/IbHOCTU OpraHa MeCTHOro camoynpas/ieHus
HaNpPAMYH 3aBUCUT OT COCTaBAOLMX:

- obecneyeHne pabounx MeCT CyKalMx BCEM HEOBXOAMMbIM AR OCYLLECTBAEHUN CAYXKaLLMMM
cBOUX QYHKLMIA;

- obecneyeHMe CBOEBPEMEHHOr0 TEXHUYECKOro, WHPOPMALMOHHOTO W  TPAHCMOPTHOrO
obcnyKuBaHms.

ddpdeKTMBHOE UCNONHEHUE MOJIHOMOYMN AZMWHUCTPALMU FTOPOACKOrO OKpyra ropod PblbUHCK
(manee - AaMMHUCTPaALMA), 3aKpeneHHbIX CcT. 35 YcTaBa ropocKoro okpyra ropof PbIBUHCK, B yCN0BUAX
ObICTPO  MEHAIOLWEerocs 3aKOHOAATENbCTBA, OrPaAHUYEHHbIX PECYPCOB W BbICOKOM  CTEMEeHM
OTBETCTBEHHOCTM, BO3/I0XEHHON Ha OpraHbl MECTHOr0O CaMoynpaB/JeHUs, BO3MOXHO TOJbKO NpU
HA/IMYMM OOCTOMHbIX YCNOBUIN TPYAa, BKAKOYAIOWMX NOMHOE MaTepuanbHO-TEXHUYECKoe obecneyeHue,
COOTBETCTBYIOLLEE COBPEMEHHbIM HOPMam OXpaHbl Tpyda M TeXHUYECKMM TpeboBaHUAM K
aBTOMaTM3MPOBAHHbIM paboynm mectam.

B HacTOAWlee BpemAa MepoOnpuATUA, HaMpaB/ieHHble Ha TeXHU4YecKoe, UHPOPMALMOHHOE W
TpPaHCNopTHOoe obecneyeHne, € y4eToM OGUHAHCOBOM COCTaBAAOWEN BbINOJHAIOTCA B pPamKax
NPOrpamMmMHO-LEeNIEBOrO MNJIaHUPOBAHUA, B COOTBETCTBMM C bBlogKeTHbIM Koaekcom Poccuitckol
depepaunn, MMonoxeHvem o O6LOAKETHOM Mpouecce B TFOPOACKOM OKpyre ropos PbIGUHCK,
yTBEPKAEHHbIM PeweHnem MyHuumnanbHoro CoBeTa ropogcKoro okpyra ropog, PeibuHck ot 27.02.2014
N 313.

HepocrtatouHoe  ¢uHaHcuMpoBaHMe nognporpammbl  "Passutme MWUC  (MyHMUMNaNbHOM
MHOOPMALUMOHHON cucTembl)" B YCNOBUAX YXKECTouyeHMs TpeboBaHMI 3aKoOHOOATENbCTBA MO
MyHUUMNANbHbIM 3aKyMnKam, B HaCTHOCTU NOJI0XKEHUA N0 MMNOPTO3aMeLLeHNo, MPUBENO K O60CTpeHVII-0
CUTYaUMK C peLleHnem 3a4a4 NoAnporpammbl.

Mo HanpasneHuto "OcHaleHWe COBPEMEHHOM BbIMMCAUTENIbHON TEXHMKOM M MPOrpaMmMHbIM
obecneyeHnem pabouymx MecT COTPYAHUKOB CTPYKTYPHbIX NogpasaeneHnii AoMMHUCTpauumn" B TedyeHme
2016, 2017, 2018 roaoB He NnprMobpeTanacb BblYMCANTENbHAA TEXHMKA.

Bcneactene ¢M3MYECKOro M3HOCa M MOpasnbHOro ycrtapeBaHusa BT (BblUMCAMUTENbHOW TEXHMKM)
COTPYAHUKN ALMMHUCTPALUN CTONIKHYTCA CHayasa ¢ npobsemoit HEBO3IMOXKHOCTM pPaboTbl C HOBbIM
nporpammHbiM obecneyeHnem, ¢ HOBbIMM pPerMoHanbHbIMU U deaepanbHbIMU MHOOPMALMOHHbLIMU
cMCTeMamMM, @ 3aTeM C MAacCOBbIMM OTKA3aMM U BbIXOLOM U3 CTPos 060py0BaHMA Ha pabounx mecTax.

MporHo3 nokasaH B Tabnuue YpPOBHA KOMMbIOTEPOB B AAMUHWUCTPALMU NpPU  OTCYTCTBUM
dUHaHCMpoBaHUS.

Tabnu1ua ypoBHA KOMNbIOTEPOB B AGMUHUCTPALIUM NMPU OTCYTCTBUU
duHaHcupoBaHua
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B 2016 roay nokasartesnb "YpoBeHb OCHALLEHMA COTPYAHUKOB AOMMHUCTPALMU BbIYUCAUTENBHOMN
TEXHWUKOW, COOTBETCTBYHOLLEN COBPEMEHHbIM TpeboBaHMaM" coctasun 80%, B 2017 coctaBun 75%.

Ona Toro, uytobbl B N/NAHOBOM nepuoAe YAEPXKMBATb MNOKasaTesb "YpPoBeHb OCHaLLeHUs
COTPYAHUKOB AAMWHUCTPALUUM  BbIYMUC/IUTE/IbHOM  TEXHUKOM, COOTBETCTBYIOLLEN COBPEMEHHbIM
TpeboBaHMAM" Ha ypoBHe 75%, HeoH6X0ANMMO NONHOLLEHHOE PUHAHCUPOBAHMUE.

MporHo3 nokasaH B Tabauue YPOBHA KOMMbIOTEPOB B AAMMHUCTPAUMKW MPU  AOCTaTOYHOM
dUHaAHCUPOBaHUN.

Ta6au1ua ypoBHA KOMNbIOTEPOB B AGMUHUCTPALLUM NPU A0CTAaTOYHOM

¢duHaHcMpoBaHumn
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Bcneacrtene HegOPUHAHCUMPOBAHMA B TEYEHME HECKONbKUX NEeT CKAaAblBaeTca CUTyaumsa, Koraa
HeobxoaMmo:

- 3ameHATb BblpaboTaBlUME PECYpPC CepBepa-XxoCTbl, Ha KOTOPbIX OpPraHM3oBaHbl BUPTYaNbHble
MaLUWHbI;

- YBE/IMYMBaATb ONepaTMBHYIO NamaATb SQL-cepBepa U cepBepa NPUIOKEHUI;
- yBEIMYMBaTb ANCKOBYIO NaMATb dpaii-cepBepa U cepBepa Pe3epBHOro KONMPOBaHMUS;

- HapawmBaTb AMCKOBYIO NamaTb cepBepa "Tpaccup" 4na peanvsaummM MeponpuAaTUA no
nporpamme "besonacHbi ropoa’”;

- npofo/mKaTb paboTbl MO BHEAPEHMIO CUCTEMbI  3/IEKTPOHHOTO  AOKYMEHTO060opoTa
AZMWMHUCTPALMM, KOTOPAsA 3aTOPMO3MIACh Ha Nepexose 13 4-i Bepcum B 5-1o;



- BbINOJIHATb KOMMNJEKC MepoanlFITl/llz no 06CJ'IY)KVIBaHMPO OGODYAOBaHVIFI UEeHTpa neyath "
KOMUpOoBaHNA OOKYMEeHTaUuunu;

- MPOBOAUTb MEPOMPUATUA NO 3awmte WHPOpPMaLMKM, B TOM 4YMCAE B pamMKax 3almThbl
NnepcoHanbHbIX AAHHbIX.

Mo HanpasneHuto "Co3agaHMe BbICOKOCKOPOCTHON TENEKOMMYHUKALMOHHOM ceTu, obbeauHatowen
BCE CTPYKTYpHble nogpasgeneHua AamuHUCTpauuK, oTpacnesble (PYHKLMOHaNbHbIE) oOpraHbl
AAMUHUCTPaUUKM, obnagatowme nNpaBamu HOPUANYECKOro NnLa, U NOABEAOMCTBEHHbIE OpraHM3aunn'
HeobxoaMmo:

- BbINONHUTbL Mepenpoknaaky KabenbHon cuctembl JIBC (IOKaNbHOW BbIMMCAUTENILHOW CETU) B
3paHum Paboyas, 1. CurHanbHble Kabenn bblam nponoskeHsl 20 €T Ha3a M B X04€e PEMOHTHbIX PaboT B
page NoMeLLeHUIA 3aMypPOBaHbl B CTEHbI BMECTE C Kabensimm 31eKTponuTaHus;

- 3aMeHUTb 60/bLIYI0 YacTb aKTUBHOro obopyaosaHusa B JIBC, obecneuntb ero yCTaHOBKY BHe
KabMHEeTOB COTPYAHUKOB M OCHACTUTb YCTPoCcTBaMM becnepeboMHOro NMTaHus;

- BHeApwUTb B 3aaHnKn Pabouas, 1, cetb Wi-Fi, obecneynTb NOKPbITUE NOMELLEHUI U €€ YCTONUYUBYIO
n 6e3onacHyto pabory.

HecmoTps Ha To, YTo odpMLMaANbHBIA CAUT AGMUHUCTPALMM 3aHMMAET A0CTaTOYHO BbICOKME MeCTa
B 06LEepoCcCUACKOM pelTuHre "MyHULMNANbHAA OTKPbLITOCTL" CaliTOB ropodoB HaceneHnem cebiwe 100
Tbic. yenoseK (B 2018 - 3-e mecto u3 166), no HanpasneHuto "Pa3paboTka cepBUcoB 0dULMNANBHOIO
caiita AAMUHUCTPaUMK" Heo6X0AMMO BbIMONHUTL MEPONPUATUA NO PA3BUTUIO, @ UMEHHO:

- nepeBecTM obuUManbHbIM calT AgmuHucTpauumn Rybinsk.ru Ha xocTuHr, npepgocTasnsAiowmin
Nyylive BO3MOXHOCTM MO HapaluMBaHMIO AMCKOBOrO MPOCTPAHCTBA, MPOLECCOPHbIX PEecypcoB MU
CKOPOCTM AOCTYNa;

- BbIMO/MHUTL PECTPYKTYpU3aUMio caiiTa, obecneynTb BO3MOMKHOCTb HE3aBMCUMOrO pPa3BUTUA
OTAENbHbIX pa3aenos.

Obuwelt npobnemoit no peanusaunu noanporpammbl  "Paszsute MWC (MyHMUMNANbHOM
MHPOPMAUMOHHOM cucTembl)" ABAAETCA To, YTO MHOOPMATU3aLMA HA YPOBHAX TEXHOAOTMYEcKasn
nnatpopma (BT, NO un JIBC) n nHpopmaumoHHble pecypcbl (6asbl AaHHbIX), KOTOpble HAaXOAATCA B 30HE
OTBETCTBEHHOCTM nogpasgeneHna UT (MHPOPMaLMOHHbIX TEXHOIOTUIM), 3aTpaTHa. MICNOAHUTENb MOKET
TONbKO 3KOHOMUTbL GloaskeT-UT Ha 3aKynke BT, paspaboTtke MO (nporpammHoro obecnedyeHus) u
dopmmpoBaHmm 6a3 gaHHbIX.

KpynHoro a¢deKkta ana 6roaKeTa roposa MOKHO AOOMTbCA TONbKO Ha yrnpaB/iieHYEeCKOM YPOBHe
nHbopmaTM3aUMM. 3@ CYeT rPamMOTHOro WMCNOb30BaHMA MHPOPMaLMM pellaTb 334344 NOBbIWEHUA
cH60pOB HaNOrOB Ha HEABUMKMUMOCTb, CHUMKEHUSA 3aTPaT Ha SKCMN/TyaTaLMio MHXKEHEPHbIX CETEN, CHUNKEHUSA
3aTpaT Ha 61aroycTpoiicTBO roposa, Ha YOopKy U coaepikaHne Tepputopmu. 3T 3a4a4mM CNeLmaamncTos
nogpasgeneHnn AgMMHUCTPaALMK, NOLBEAOMCTBEHHbIX OPraHW3aLMii, WU OHWU JfexaT BHe cdepbl
oTeeTcTBeHHOCTU UT-nogpasaeneHuma.

3a43aun 3TU peluaembl NPU YCA0BUM GUHAHCOBBIX BOXKEHWUA B MHGOPMATMU3ALMIO, B YKPENIeHUe
TEXHONOTMYECKOW  nnaTPopmbl U COBEPLUEHCTBOBaHME  MHOOPMALMOHHbLIX  pecypcoB. [Mpu
HeAOCTaTOYHOM GUHAHCMPOBAHUM MeponpuaTUiA Mporpammbl TEPAETCA KauyecTBO YMpPaBJeHYECKMX
peLueHu.

2. lenn nognporpamm BLUN

MokasaTenu uenem




N HanmeHoBaHWe nokasaTtena EavHuua basosoe MnaHupyemoe 3HaveHune
n/n N3MepeHua | 3HayeHwue, (HapacTatowmm ntorom)
2018
2019 | 2020 | 2021 | 2022
MNoanporpamma 1 "Passutne MUC (MyHUUMNanbHOM MHGOPMALMOHHON CUCTEMbI)"
1.1 |YpoBeHb ocHalWweHnA MpoueHT 75 75 75 75 75
COTPYAHUKOB AGMUHUCTPALMMU (%)
BbIYNCAUTENBHOWN TEXHUKOM,
COOTBETCTBYOLLEN
COBpPEMEHHbIM TpeboBaHMAM
1.2 | donAa coTpyaHMKOB CTPYKTYPHbIX MpoueHT 80 80 80 80 80
noapasgeneHun (%)
ALMMHUCTPALMM U OTpaAC/IEBbIX
(dyHKLMOHaNbHbIX) OpraHoB
ALMMWHUCTPALMN, 06NaZatoLWmMX
npaBamu OPUANYECKOro NLa,
NOAKNIOYEHHbIX K CUCTEME
3/IeKTPOHHOIO
[OKyMeHToobopoTa
1.3 | donAa coTpyaHNKOB CTPYKTYPHbIX MpoueHT 95 95 95 95 95
noapasaeneHui (%)
ALMMHUCTPALMM U OTPAC/IEBbIX
(byHKLUMOHaNbHbIX) OpraHoB
ALMUHUCTPALMN, 06NaZatoLwmMX
npaBamu OPUANYECKOTO NLa,
NOAK/OYEHHbIX B JOMEH
AAMUHUCTPAUUN
1.4 |No3unuus caita RYBINSK.RU B He HuKe 3 10 10 10 10
PENTMHIE OTKPbLITOCTU mecTa
MYHULMNaNbHbIX CaliTOB
Mopnporpamma 2 MKY IOlP "MHpopMaLMOHHO-TEXHUYECKMIA LeHTP"
2.1 |YOoBneTBOpeHHOCTb <*> MpoueHT 100 100 100 100 100
TPAHCNOPTHbIM 06CNYKUBAHNEM (%)
2.2 |YnoBNneTBOpeHHoCTb <*> MpoueHT 100 100 100 100 100
MHDOPMALNOHHBIM (%)
obcnykmBaHMeEM
2.3 |YO0oBNeTBOpPeHHOCTb <*> MpoueHT 100 100 100 100 100
TEXHUYECKMM 0BCNYKMBAHNEM (%)

<*¥> - yYOO0BNETBOPEHHOCTb OnpeaenAeTca onpocom 3amectuteneit nasbl A,CI,MVIHI/ICTpaLI,VIM n

HaYaNbHMKOB CTPYKTYPHbIX NoApasaAeneHnin AGMUHUCTPaUUK

3. 3agaum, pesynbTtatbl, meponpuatua BLUIM
(B pea. MocTtaHoBNEHMA AGMUHUCTPALMU FOPOLACKOro
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n/n

HanmeHoBaHMe 3aaauu,
pesynbTaTa,
MeponpuaTUA

EanHn

®durHaHcupoBaHue (Tbic. pybnen)

ua
nsmep
eHun

NcTto

duHaHcosbIn rog, 2019

®unHaHcosbIn roa 2020

®uHaHcosbIN rog 2021

dunHaHcosbIn roa 2022

YHUK
¢duHa
HCUp
OBaH
na

dakT

noTp.

dakT noTp.

dakT noTp.

dakT noTp.

Moanp

orpam

ma "Pa3BuTtu

e MUC (MmyHnuMnanbHoM

MHbOPMALMNOHHOM cucTemsl)"

3apava 1. OcHaweHwne
COBpPEMEHHOM
BbIYNCANUTENBHOWN
TEXHUKOW U
NPOrpammHbIM
obecneyeHnem Bcex
pabouunx mect
COTPYAHWKOB
CTPYKTYPHbIX
noapasgeneHui
ALMUHUCTPaLMU

TbiC.
pyb.

e

500,000

1620,000

500,000 1640,000

0,000 1640,000

0,000 1640,000

PesynbTathl

YpoBeHb OCHaLLLeHUA
COTPYAHMKOB
ALMUHUCTPaLMU
BbIYNCANUTENBHOWN
TeXHUKOMN,
COOTBETCTBYIOLLEN
COBPEMEHHbIM
TpeboBaHMAM

Mpoue
HT (%)

75

75

75

75

MeponpuaTtua




1.1

MpuobpeteHne u
MOZepHM3aLMA
BbIYUCAUTENIbHOM
TEXHUKWN U Nnepudepun
Ha paboumx mecTax

TbIC.
pyb.

>

0,000

960,000

0,000

960,000

0,000

960,000

0,000

960,000

1.2

MpuobpeteHne
NpPOrpammHoOro
obecneyeHuns, npasa Ha
Ncnosib3oBaHMe
nporpamm ana 3BM ana
pabounx mect

TbiC.
pyb.

e

500,000

660,000

500,000

680,000

0,000

680,000

0,000

680,000

1.3

Pa3paboTKka yuebHoro
Kypca no
MHbOPMaATM3aLLUM U1
nposeseHne obyyeHUn
COTPYAHMKOB
ALMUHUCTPALUN

ThIC.
py6.

e

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

14

MpuobpeteHue
KOMMNIEKTYIOLLMX,
pacxoAHbIX MaTepuranos,
bymaru
LWMPOKODOPMATHOIA.
3anpaBKa U pemoHT BT,
npuHTEpoB 1 MY

TbIC.
pyb.

e

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

3apava 2. OcHaweHune
COBPEMEHHOM
BblYMCAUTENBHOM
TEXHUKOMN u
NPOrpaMmmMHbIM
obecneyeHnem

TbIC.
py6.

13

503,000

6900,000

0,000

6880,000

0,000

6880,000

0,000

6880,000




CepBePHOro LeHTpa
ALMUHUCTPALUN

PesynbTathbl

[ons coTpyaHUKOB
CTPYKTYPHbIX
noapasgeneHumn
ALMUHUCTPALMUM U
oTpacneBbIx
(pyHKUMOHANbHBIX)
opraHos
ALMUHUCTPALUUN,
obnagarowmx npaBamm
IopMANYECKoro nnua,
NOAKMOYEHHbIX K
CUCTEME 3/IEKTPOHHOTO
OOKymeHToobopoTa

Mpoue
HT (%)

80

80

80

80

Meponpuatma

2.1

MpuobpeteHune u
MoAepHM3aLMA
cepBepHOro
obopynoBaHus,
3aMacHbIX YacTen 1
MaTepuanos

TbIC.
py6.

e

503,000

1920,000

0,000

1920,000

0,000

1920,000

0,000

1920,000

2.2

MpuobpeteHue
cepBepHoro
NporpaMmmHoro
obecneveHus

TbIC.
pyb.

e

0,000

1180,000

0,000

1160,000

0,000

1160,000

0,000

1160,000

2.3

PasBuTHE PyHKUMOHANA
a4

ThIC.
py6.

>

0,000

3500,000

0,000

3500,000

0,000

3500,000

0,000

3500,000




"NokymeHToO60OpOT"

2.4

Ycnyru CMNC (cnpaBoyHoO-
NMOUCKOBbIX CUCTEM)

TbiC.
pyob.

e

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

2.5

NposegeHune
MeponpuaTUiA No
3awmTe nHGopmaumm

TbIC.
py6.

e

0,000

300,000

0,000

300,000

0,000

300,000

0,000

300,000

3apayva 3. Co3gaHune
BbICOKOCKOPOCTHOWM
TENEKOMMYHUKALLMOHHO
" ceTn, obbeguHsatoLLen
BCE CTPYKTYypHbIe
noapasaeneHus
ALMUHUCTPALUN
ropoga, otTpacsiesble
(dyHKUMOHANbHBIE)
opraHbl
ALMUHUCTPaLUK,
obnapgarolme npasamm
OpPUAMYECKOro nua, u
noABeAOMCTBEHHbIE
opraHusaumm

TbIC.
pyb.

e

0,000

450,000

0,000

450,000

0,000

450,000

0,000

450,000

PesynbTathl

Jona coTpygHMKOB
CTPYKTYPHbIX
noapasgeneHui
ALMUHUCTPALUU N
oTpacnesbIxX
(pyHKUMOHANBHBIX)
OopraHoB
ALMUHUCTPALUK,

Mpoue
HT (%)

95

95

95

95




obnagarowmx npaBamm
OPUAMYECKOrO L3,
NOAKNOYEHHbIX B JIOMEH
ALMUHUCTPALUN

MeponpuaTtua

3.1

MpuobpeteHune u
MoZepHM3aLma
aKTUBHOrO
obopynosaHua JIBC

ThIC.
py6.

e

0,000

350,000

0,000

350,000

0,000

350,000

0,000

350,000

3.2

CoBepLueHcTBOBaHME
NBC
AAMUHNCTPATUBHOIO
3faHuA ya. Pabovas, 4. 1

TbIC.
pyb.

e

0,000

100,000

0,000

100,000

0,000

100,000

0,000

100,000

33

OpraHusayma
pe3epBHbIX KaHa/10B
CBA3U MeXAY
aAMUHUCTPATUBHBIMM
3pgaHuammn. Onnata
mMmecTa B TenepoHHOM
KaHanusauuun. Yeayrm
NHTepHeT-NnpoBanaepos

ThIC.
py6.

e

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

3apaua 4. Pa3paboTka
cepBucoB
odpuumnanbHoOro caTa
ALMUHUCTPaLMU

TbIC.
pyb.

e

0,000

300,000

0,000

300,000

0,000

300,000

0,000

300,000

PesynbTathl

Mo3ununs canTa
RYBINSK.RU B peiTuHre

He
HUXe

10

10

10

10




OTKpPbITOCTH mecTa
MYHUUMNANbHbIX CalTOB
MeponpuaTtua
4.1 | Pa3paboTKa cepBucoB TbIC. 5 0,000 300,000 0,000 300,000 0,000 300,000 0,000 300,000
oduumManbHOro canTa py6.
ALMUHUCTPALUN
5 KpeantopcKaa 3a401KEHHOCTb
KpegutopcKas TbIC. 5 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
3a4,0/1KEHHOCTb py6.
NpoLwnbIx net
UTOrO no TbIC. N6 | 1003,000 | 9270,000 0,000 9270,000 0,000 9270,000 0,000 9270,000
nognporpamme py6.
"Pazsutne MNC
(MyHMUMNanbHOM
MHPOPMALNOHHOWN
cuctembl)":
MNoanporpamma MKY "MHbOpMaLNOHHO-TEXHUYECKUIA LIeHTP"
1 |3agaumn. ObecneyeHue TbIC. 6 | 41349,000 | 53818,000 | 45776,000 | 56450,000 | 35605,000 | 55706,000 | 35605,000 | 55706,000
TPAHCMOPTHOTO, py6.
MHPOPMALMOHHOTO U
TEXHUYECKOro

obcnyKmneaHua Mnasbl
ropoACKOro oKpyra
ropog, PbIGBUHCK 1
ALMUHUCTPaLMMN
ropoACKOro OKpyra
ropog, PbI6uHcK




PesynbTathl

11

Y0BNeTBOPEHHOCTb
TPAHCNOPTHbIM
obcnyKmBaHnem

Mpoue
HT (%)

100

100

100

100

1.2

Y0BNEeTBOPEHHOCTb
MHPOPMALMOHHBbIM
obcnyKmMBaHnem

Mpoue
HT (%)

100

100

100

100

1.3

Y0BNeTBOPEHHOCTb
TEXHUNYECKUM
obcnyKumBaHuem

Mpoue
HT (%)

100

100

100

100

Meponpuatma

11

Pacxogbl Ha BbINAaTy
nepcoHany B Lenax
obecneyeHuna
BbINOJIHEHUA PYHKLMI
Ka3eHHbIM
yypexKaeHnem B TOM
yncne KpegmTopcKan
3a0/1I)KEHHOCTb
npownbix net

TbiC.
py6.

e

23254,000

23254,000

25489,000

25489,000

24396,000

24396,000

24396,000

24396,000

1.2

3aKynka ToBapos, pabor,
ycayr ans
MYHULMNANbHbIX HYXKA,
B TOM Yncne
KpeauTopcKas
33ZL0/1’KEHHOCTb
NPOLAbIX NeT

TbIC.
py6.

3

17762,000

29907,000

19774,000

30304,000

10659,000

30653,000

10659,000

30653,000

13

MHble broaKeTHble

TbIC.

e

456,000

657,000

513,000

657,000

550,000

657,000

550,000

657,000




dCCUTHOBAHWA, B TOM
ynucne KpeanTopcKan
3a40/1*KEeHHOCTb
npownbiX ner

pyb.

UTOrO no TbIC. 6 |41472,000 | 53818,000 | 45776,000 | 56450,000 | 35605,000 | 55706,000 | 35605,000 | 55706,000
nognporpamme MKY pyb.

"MHbopmaLMOHHO-

TEXHUYECKUI LeHTp":

Bcero no BLM: ThbIC. e | 42475,000 | 63088,000 | 46276,000 | 65720,000 | 35605,000 | 64976,000 | 35605,000 | 64976,000

pyb.




4. MexaHun3sm peanusayum NMporpammbl

YnpasneHue Mporpammoin ocyuectBaseT AAMUHUCTPALMSA TOPOACKOro OKpyra ropos PbIOUHCK B
NMue HavyanbHWKA ynpasaeHuAa genamu AZMUMHUCTPAUMM TFOPOACKOrO OKpyra ropos PbiBUHCK.
OTBeTcTBEHHbIM UcnonHuTenem [porpammbl aAsBndetca MyHuuMNanbHOE KaseHHoe yypeXxaeHue
ropoAcKoro okpyra ropog PblbnHck "MHpopmaumoHHo-TexHUYecknin ueHTp". OueHKa 3addeKTUBHOCTU
peanusaunn MNMporpammbl NPOBOAUTCA B COOTBETCTBUM C METOLMKON, YTBEPKAEHHOW NOCTaHOBAEHNEM
ALMMHUCTPALMM TOPOACKOrO OKpyra ropog, PeibnHck ot 06.06.2014 N 1727.

5. MepeyeHb ncNonb3yemMblX COKpaLl,eHuUi
BT - BblunCAUTENbHAA TEXHUKA
UT - nHPOPMAUNOHHbIE TEXHONOTUN
JIBC - noKanbHaA BbIYMCANTENbHAA CETb
MO - nporpammHoe obecneyeHne

MWC - myHUUMNaAbHaA MHGOPMALMOHHAA cUcTeEMaA

W.o. gnpekTtopa
MKY FOrp "mUTL"
A.B.TOPONOB



consultantplus://offline/ref=7AF96C57C740C53E6BCEFAA4C39C7627AC962D5B4FFFE67F039B19BE6FD56D6390129B949DEAD11384CF8CE3E399E20D63EF3D2F815BC5B2F85D3FH1SBN

